Nº 134, sexta-feira, 14 de julho de 2017 129ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032017071400129

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

EDITAL Nº 31, DE 13 DE JULHO DE 2017

O Secretário-Geral do Ministério Público da União, no uso de suas atribuições, resolve:

Divulgar a distribuição de vagas tratada no item 4.2.4.1 do Edital MPU nº 1, de 20 de março de 2013, por Unidade da Federação/Unidade/Nº de vagas, na forma a seguir:

ANALISTA DO MPU/APOIO JURIDICO/DIREITO
UF UNIDADE VA G A S
DF MINISTERIO PUBLICO DO DISTRITO FEDERAL E TERRITÓRIOS 2
PE PROCURADORIA DA REPUBLICA NO MUNICIPIO DE SALGUEIRO/OURICURI 1
PE PROCURADORIA DO TRABALHO NO MUNICÍPIO DE PETROLINA/PE 1

TO TA L 4
TOTAL GERAL 4

BLAL YASSINE DALLOUL

MINISTÉRIO PÚBLICO FEDERAL
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 29/2017 - UASG 200100

Processo nº 1.00.000.003907/2017-21
A Pregoeira da Procuradoria Geral da República torna pú-

blico que o objeto do pregão suprarreferenciado foi adjudicado à
empresa: PRJ COMÉRCIO E SEVIÇOS DE MANUTENÇÃO LTDA
- ME - CNPJ: 20.308.195/0001-49 para o lote nº 1, pelo critério de
menor preço.

MARINA GANDOUR RAMOS TORRES

PROCURADORIA REGIONAL DA REPÚBLICA
DA 3ª REGIÃO

EXTRATO DO CONTRATO Nº 5/2017

CONTRATANTE: União Federal, por intermédio da Procuradoria
Regional da República da 3ª Região. CONTRATADA: ALLIANZ
SEGUROS SA (CNPJ nº 61.573.796/0001-66). Objeto: Prestação de
serviço de Seguro Predial, tipo primeiro risco relativo, para cobertura
do patrimônio mobiliário e imobiliário da CONTRATANTE. Valor
Total: R$ 8.716,99. Natureza da Despesa: 33.90.39-69, do Programa
de Trabalho 03062058142640001 089954 (MBIEST), constante do
Orçamento Geral da União. Nota de Empenho nº 2017NE000302,
emitida em 30/06/2017. Vigência: 11/07/2017 a 10/07/2018. Assi-
natura: 04/07/2017. Processo nº 1.03.000.000435/2017-43. Funda-
mento: Pregão Eletrônico nº 06/2017, Lei nº 10.520/2002, Decreto nº
5.450/2005, IN nº 02/2008 da SLTI/MPOG e, subsidiariamente, Lei
nº 8.666/93. Assinam: Fábio Gusman, pela Contratante, e Marcelo
Pozzi Pestana, pela Contratada.

AVISO DE REGISTRO DE PREÇOS

A Gerente do Sistema de Registro de Preços da Procuradoria
Regional da República da 3.ª Região torna público os preços
registrados na Ata de Registro de Preços, referente ao Pregão
Eletrônico n.º 002/2017, cujo objeto consiste na eventual
aquisição de materiais elétricos com vigência até 26/02/2018.
Empresas contratadas: Drei K Eletroeletrônica Ltda-EPP (
CNPJ: 13.502.594/0001-80), para o seguinte item e respectivo
valor unitário: item 68- R$ 25,99; Eletro Vilemar Ltda-ME (
CNPJ: 19.881.971/0001-16), para o seguinte item e respectivo
valor unitário: item 65- R$ 22,65; Ideal Ind. Com. De Ma-
teriais Elétricos Eireli-EPP ( CNPJ: 23.000.208/0001-06), para
os seguintes itens e respectivos valores unitários: item 08- R$
4,35; item 09- R$ 0,50; item 10- R$ 050; item 11- R$ 0,52;
item 12- R$ 0,95; item 13- R$ 0,95; item 14- R$ 0,95; item
15- R$ 1,35; item 16- R$ 1,35; item 17- R$ 1,70 e item 18-
R$ 2,65; M.M Materiais Elétricos Eireli-EPP (
CNPJ:27.411.182/0001-40), para os seguintes itens e respec-
tivos valores unitários: item 06- R$ 0,34; item 07- R$ 0,34;
item 19- R$ 17,89; item 25-R$ 4,18; item 27- R$ 0,50; item
34- R$ 55,73; item 35-R$ 5,48; item 57- R$ 12,20 e item 60
R$ 17,56; MBR Com. de Materiais Elétricos Ltda-ME (
CNPJ: 20.204.978/0001-82), para o seguinte iteme respectivo
valor unitário: item 56- R$ 4,84; Luminus Comercial Elétrica
Ltda-EPP ( CNPJ: 07.885.913/0001-81), para os seguintes
itens e respectivos valores unitários: item 01- R$ 20,08; item
20- R$ 9,85; item 21- R$ 6,80; item 38- R$ 20,99; item 39-
R$ 15,44; item 41- R$ 10,26; item 43- R$ 0,18; item 44- R$

018; item 45- R$ 0,18; item 46- R$ 1,66; item 47- R$ 1,66;
item 48- R$ 1,78; item 50- R$ 15,19; item 51- R$ 16,75; item
52- R$ 6,96; item 53-R$ 8,57; item 54-R$ 32,98; item 55- R$
4,81; item 58- R$ 23,45; item 61- R$ 2,65; item 69- R$ 8,27;
item 71- R$ 2,80; item 72- R$ 1,44; item 73- R$ 1,33 e item
75- R$ 1,68; Potência Materiais de Construção Eireli-EPP (
CNPJ: 22.356.205/0001-47), para os seguintes itens e res-
pectivos valores unitários: item 02- R$ 0,39; item 05- R$
0,62; item 23- R$ 8,40; item 24- R$ 5,20; item 30- R$
200,00; item 36- R$ 0,98; item 62- R$ 1,70; item 63- R$
1,70; item 66- R$ 22,00 e item 70- R$ 5,00; Supremaveda
Comercial Ltda-EPP ( CNPJ: 09.105.910/0001-03), para o
seguinte item e respectivo valor unitário: item 04- R$ 6,89 e
WZ União Automação e Elétrica Eireli-EPP ( CNPJ:
08.772.301/0001-45), para os seguintes itens e respectivos
valores unitários: item 22- R$ 13,68; item 31- R$ 20,93; item

32- R$ 63,39; item 33- R$ 39,96; item 49- R$ 30,87 e item
67- R$ 49,51. Os preços e as especificações estão à dis-
posição para consulta no procedimento 1.03.000.002003/2016-
96, nesta Procuradoria, na Avenida Brigadeiro Luís Antônio
n.º 2020 - São Paulo/SP, ou através da Internet no site
www.prr3.mpf.gov.br. Validade: até 26/02/2018

São Paulo, 13 de julho de 2017.
SILVANA MIELE

PROCURADORIA DA REPÚBLICA NO ESTADO
DE ALAGOAS

AV I S O
PREGÃO N° 2/2017 - SRP

O Pregoeiro da Procuradoria da República no Estado de
Alagoas torna público, para conhecimento dos interessados que, em
relação ao pregão supracitado, os grupos 1 a 4 foram declarados
fracassados, tendo em vista que as propostas e/ou documentos de
habilitação apresentados não atenderam as exigências do edital. Ho-
mologado pela autoridade competente em 12/07/2017.

Maceió, 13 de julho de 2017.
LEOPOLDO BARRETO CAVALCANTI

PROCURADORIA DA REPÚBLICA NO ESTADO
DO ESPÍRITO SANTO

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS No- 1/2017 - UASG 200038

A UNIÃO, por intermédio da Procuradoria da República no
Espírito Santo, torna público que realizará licitação na modalidade
TOMADA DE PREÇOS, do tipo MENOR PREÇO, em regime de
EMPREITADA POR PREÇO UNITÁRIO, para contratação de em-
presa especializada para a execução de obra de reforma e demais
serviços de engenharia a serem realizados em imóvel comercial si-
tuado na Praça Costa Pereira, 52, Ed. Michelini, salas 701, 702, 703,
704, 705, Centro, Vitória/ES, conforme condições, quantidades, exi-
gências e especificações discriminadas no Edital e seus anexos.

A sessão pública para recebimento dos envelopes e abertura
e análise da documentação de habilitação será realizada às 14:00
horas do dia 02 de agosto de 2017, no Auditório da Procuradoria da
República no Espírito Santo, situada na Avenida Jerônimo Monteiro,
nº 625, Centro, Vitória/ES, ou no dia útil imediatamente subsequente,
no caso de não haver expediente na data estabelecida. Cópia do edital
e seus anexos poderão ser obtidos no site:
http://www.mpf.mp.br/es/transparencia/licitacoes, no site www.com-
prasgovernamentais.com.br, ou na sede da PR/ES, no endereço supra
mencionado, nos dias úteis, no horário das 13 às 18 horas. Contatos
para dúvidas poderão ser realizadaos por meio do endereço eletrônico
pres-cpl@mpf.mp.br ou pelos telefones (27) 3211-6417 e (27) 3211-
6528.

Vitória-ES, 13 de julho de 2017.
ADMILIANI LOYOLA DO NASCIMENTO

Presidente da CPL

PROCURADORIA DA REPÚBLICA NO ESTADO
DO MARANHÃO

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO Nº 28/2017 UASG 925129

Processo: 13576AD2016 . Objeto: Pregão Eletrônico - Cons-
tituição de registro de preços para a contratação eventual e futura de em-
presa especializada na prestação de serviços de fornecimento e instalação
de cercas elétricas na Procuradoria Geral de Justiça, nas Promotorias de
Justiça do Interior do Estado e na Região Metropolitana de São Luís,
conforme especificações, detalhamentos e quantitativos fixados no Anexo
I - Termo de Referência, parte integrante do Edital 28/2017. Total de Itens
Licitados: 00010. Edital: 17/07/2017 de 08h00 às 17h59. Endereço: Ave-
nida Carlos Cunha, 3261 Calhau -SAO LUIS - MA ou www.compras-
governamentais.gov.br/edital/925129-05-28-2017. Entrega das Propostas:
a partir de 17/07/2017 às 08h00 no site www.comprasnet.gov.br. Abertura
das Propostas: 01/08/2017 às 10h00 no site www.comprasnet.gov.br.

(SIDEC - 13/07/2017) 925129-00001-2017NE000001

PREGÃO Nº 34/2017 UASG 925129

Processo: 20952017 . Objeto: Pregão Eletrônico - A presente
licitação tem por objeto a CONTRATAÇÃO DE empresa ESPE-
CIALIZADA NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE manutenção
preventiva e corretiva de transporte vertical (elevadores), com em-
prego de material necessário à execução dos serviços, instalados no
novo prédio Sede das Promotorias de Justiça de Imperatriz, conforme
as especificações, quantitativos e detalhamentos fixados no Anexo I -
Termo de Referência, parte integrante do Edital 34/2017 Total de

Itens Licitados: 00001. Edital: 14/07/2017 de 08h00 às 17h59. En-
dereço: Avenida Carlos Cunha, 3261 Calhau - SAO LUIS - MA ou
www.comprasgovernamentais.gov.br/edital/925129-05-34-2017. En-
trega das Propostas: a partir de 14/07/2017 às 08h00 no site
www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas: 02/08/2017 às
10h00 no site www.comprasnet.gov.br.

SERGIO HENRIQUE FERREIRA DA SILVA
Pregoeiro

(SIDEC - 13/07/2017) 925129-00001-2017NE000001

PROCURADORIA DA REPÚBLICA NO ESTADO
DE MINAS GERAIS

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Espécie: 2º Termo Aditivo ao contrato 31/2012. Locatária: União, por
intermédio da Procuradoria da República em Minas Gerais. Locador:
Imobiliária Soares e Oliveira LTDA. ME - CNPJ 14.576.916/0001-
07. Objeto: Alterar o Preâmbulo e a Cláusula Oitava - Da Vigência do
contrato original de locação do imóvel situado à Rua Professor Ma-
noel do Carmo, 104, Centro, Manhuaçu/MG, em virtude da mudança
do sócio-administrador e da prorrogação contratual. Data da assi-
natura: 04/07/2017. Vigência: 01/08/2017 a 31/01/2020. Assinam:
pelo Locatário, Mário Augusto Lacerda Coelho, Secretário Estadual
da PR/MG; e, pelo Locador, Armando Soares de Oliveira, sócio.

PROCURADORIA DA REPÚBLICA NO ESTADO
DA PARAÍBA

COORDENADORIA DE ADMINISTRAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO Nº 17/2017 UASG 200087

Processo: 1240000010922017 . Objeto: Pregão Eletrônico - Registro
de preços para futura contratação de empresa especializada para a
prestação de serviços continuados de Bombeiro Civil, com profis-
sionais empregados vinculados à execução do contrato, com dedi-
cação exclusiva de mão de obra, para a nova sede da Procuradoria da
República na Paraíba (PR/PB. Total de Itens Licitados: 00001. Edital:
14/07/2017 de 08h00 às 17h59. Endereço: Av. Getulio Vargas, 277 -

Centro Centro - JOAO PESSOA - PB ou www.comprasgoverna-
mentais.gov.br/edital/200087-05-17-2017. Entrega das Propostas: a
partir de 14/07/2017 às 08h00 no site www.comprasnet.gov.br. Aber-
tura das Propostas: 03/08/2017 às 09h30 no site www.compras-
n e t . g o v. b r.

LEONARDO MOTA MEIRA
Supervisor de Licitações e Disputas Eletrônicas

(SIDEC - 13/07/2017) 200100-00001-2017NE000007

lilianemsarkis
Realce